



Secretaría del
Trabajo y Previsión
Social

Se recibe documentación
anexa a reserva de verificar
su contenido.



15 AGO. 2022

RECIBIDO

DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO

Nombre: ANA LIDIA RODRIGUEZ RAMIREZ

1312

OFICIO: STPS/DA/363/2022.

Guadalajara, Jalisco, a 13 de agosto del 2022.

Lic. David Mendoza Martínez,
Director General de Abastecimientos
De la Secretaría de Administración.
Presente:

Aunado a un cordial saludo, me permito remitir a Usted, los Formatos del Programa Anual de Adquisiciones del Ejercicio 2023 de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social, de conformidad a lo establecido en el artículo 44 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales. Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sirve de apoyo lo dispuesto por el artículo 37 fracción I numeral 1 y 38 fracción I, IV, V y VI del Reglamento Interno de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social del Estado de Jalisco.

Atentamente.

Lic. Laura Janet Flores Beltrán.
Directora de Administración.

Elaboró: Jesús Palacios Ortiz.
Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Validó: Marisol Becerra Pulido.
Coordinadora Administrativa.

"2022, Año de la Atención Integral a Niñas, Niños y Adolescentes
con Cáncer en Jalisco".

Fecha: 1º de agosto del 2022.
Dependencia: Secretaría del Trabajo y Previsión Social

REALIZACIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ACCIONES		
PREVIAS	DURANTE	POSTERIORES
Se notificará mediante circular a todas las áreas que conforman esta Secretaría del Trabajo y Previsión Social, el calendario de presentación de solicitudes internas de aprovisionamiento de bienes y servicios, para que presenten en los periodos establecidos y sean remitidas a la Secretaría de Administración para la adquisición de los artículos que soliciten de acuerdo a las necesidades reales de cada área, así mismo nuestra solicitud contará con todas las características necesarias para la adquisición de los bienes, así como la partida específica de gasto correspondiente, grupo, familia, artículo y verificados contra existencias en almacén.	Se recibirán las solicitudes internas de aprovisionamiento que presenten las diferentes áreas de acuerdo a las fechas programadas en el calendario mencionado en el párrafo anterior, verificando que cada uno de los artículos solicitados contenga los datos elementales, así como suficiencia presupuestal para su adquisición o servicio, y una vez concentrado todas las solicitudes se clasificarán por partida específica de gasto, grupo, familia y artículo, con la finalidad de hacer un concentrado y los que superen el importe de \$ 50,000.00 serán enviados a la Secretaría de Administración, tal como lo establece el Manual para el Manejo del Fondo Revolvente y su Anexo Único de las Dependencias de la Administración Pública del Estado de Jalisco; y las adquisiciones menores al monto señalado, se realizarán por conducto de esta Dependencia, apegándonos al Manual antes mencionado.	Se recibirán en el almacén los artículos solicitados de acuerdo a lo manifestado en la orden de compra, tomando en consideración las condiciones que señala dicho documento, así mismo se realizarán las observaciones necesarias, en caso de que las hubiera, esta Dependencia informará a la Secretaría de Administración o Secretaría de la Hacienda Pública según sea el caso las anomalías que se presente para su seguimiento.

Elaboró

Lic. Jesús Palacios Ortiz.

Vo.Bo.

Lic. Marisol Becerra Pulido.

Autorizó

Lic. Laura Janet Flores Beltrán

Fecha: 1° de agosto del 2022

Dependencia: Secretaría del Trabajo y Previsión Social

OBJETIVOS			METAS		
CORTO PLAZO	MEDIANO PLAZO	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	MEDIANO PLAZO	LARGO PLAZO
Realizar la planificación de los bienes y servicios a contratar en el ejercicio 2023, conforme a las necesidades indispensables y disponibilidad presupuestal que sea asignada.	Llevar a cabo las compras consolidadas con la finalidad de buscar mejor precio y calidad.	Contar con la visión adecuada de los requerimientos necesarios de las áreas que integran esta Secretaría, para el debido funcionamiento.	Contar con los bienes y servicios que requieren las áreas para su debido desempeño.	Optimizar los recursos que se le asignan a esta Secretaría, con la finalidad que no existan incrementos innecesarios en el gasto.	Cumplimiento de las metas y programas de las unidades administrativas de la Dependencia, con un ejercicio del recurso eficiente.

Elaboró

Lic. Jesús Palacios Ortiz.

Jefe de Área de Servicios
Generales y Recursos Materiales

Vo.Bo.

Lic. Marisol Becerra Pulido.

Coordinadora Administrativa.

Autorizó

Lic. Laura Janet Flores Beltrán

Directora de Administración.

Fecha: 1° de agosto del 2022.

Dependencia: Secretaría del Trabajo y Previsión Social

GPU	FAM	ART	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PARTEIDA FISCAL	ENE-MAR	ABR-JUN	JUL-SEPT	OCT-DIC	COSTO	TOTAL
014	002	005	27	PIEZA	AGENDA / /	2111	27	0	0	0	\$208.80	\$5,637.60
014	002	006	20	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 1" /	2111	10	10	0	0	\$5.78	\$115.54
014	002	006	20	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 1/2 PULG /	2111	10	10	0	0	\$4.81	\$96.28
014	002	006	20	PIEZA	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICOS DE 3/8 /	2111	10	10	0	0	\$3.79	\$75.86
014	002	00157	72	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ /	2111	36	36	0	0	\$40.82	\$2,939.07
014	002	00157	36	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-	2111	18	18	0	0	\$40.82	\$1,469.53
014	002	00157	36	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-	2111	18	18	0	0	\$40.82	\$1,469.53
014	002	00157	28	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-	2111	14	14	0	0	\$40.82	\$1,142.97
014	002	00157	30	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-	2111	15	15	0	0	\$40.82	\$1,224.61
014	002	00157	30	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-	2111	15	15	0	0	\$40.82	\$1,224.61
014	002	00157	30	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-	2111	15	15	0	0	\$46.50	\$1,395.13
014	002	00157	24	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-	2111	12	12	0	0	\$40.82	\$979.69
014	002	00008	2106	PIEZA	BLOCK / DE NOTAS ADHESIVAS / 2 X 3	2111	1053	1053	0	0	\$6.50	\$13,680.58
014	002	00008	436	PIEZA	BLOCK / DE NOTAS ADHESIVAS / 3 X 3	2111	218	218	0	0	\$8.06	\$3,515.03
014	002	00018	16	PIEZA	BOLIGRAFO / DE GEL / AZUL	2111	8	8	0	0	\$27.21	\$435.42
014	002	00018	6000	PIEZA	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA AZUL	2111	3000	3000	0	0	\$3.62	\$21,715.20
014	002	00018	1000	PIEZA	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA NEGRA	2111	500	500	0	0	\$3.76	\$3,758.40
014	002	00018	192	PIEZA	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA NEGRO	2111	96	96	0	0	\$3.62	\$694.89
014	002	00018	600	PIEZA	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA ROJA	2111	300	300	0	0	\$3.62	\$2,171.52
014	002	00018	202	PIEZA	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA VERDE	2111	101	101	0	0	\$3.62	\$731.08
014	002	00020	200	PIEZA	BORRADOR / CUERPO PLASTICO TIPO LAPIZ PARA LAPIZ /	2111	100	100	0	0	\$11.73	\$2,345.52
014	002	00020	128	PIEZA	BORRADOR / REPUESTO TIPO LAPIZ /	2111	64	64	0	0	\$8.00	\$1,024.51
014	002	00020	74	PIEZA	BORRADOR / TIPO MIGAJON M20 / RECTANGULAR COLC	2111	37	37	0	0	\$4.40	\$325.33
014	002	00140	2	PIEZA	BORRADOR PINTARRON / /	2111	1	1	0	0	\$7.98	\$15.96
014	002	00024	142	CAJA	BROCHE / 8 CMS / PARA ARCHIVO CON 50 JUEGOS	2111	71	71	0	0	\$31.63	\$4,491.91
014	002	00024	1400	CAJA	BROCHE / PARA GAFETE / METALICO	2111	700	700	0	0	\$2.66	\$3,718.96
014	002	00026	6000	PIEZA	CAJA / PARA ARCHIVO ACTIVO / T/OFICIO MOD. AA-40	2111	3000	3000	0	0	\$23.20	\$139,200.00
014	002	00026	800	PIEZA	CAJA / PARA ARCHIVO MUERTO OFICIO /	2111	400	400	0	0	\$106.67	\$85,338.88
014	002	00272	16	PIEZA	CALCULADORA CON LAS CUATRO OPERACIONES BASICA	2111	8	8	0	0	\$208.80	\$3,340.80
014	002	00029	22	PIEZA	CARPETA / CON BROCHE TAMAÑO OFICIO /	2111	11	11	0	0	\$142.39	\$3,132.58
014	002	00029	272	PIEZA	CARPETA / DURA DE PALANCA (REGISTRADOR) /	2111	136	136	0	0	\$34.20	\$9,301.53
014	002	00029	112	PIEZA	CARPETA / DURA DE PALANCA OFICIO (REGISTRADOR) /	2111	56	56	0	0	\$37.26	\$4,173.03
014	002	00029	28	PIEZA	CARPETA / PANORAMICA / 1 1/2 PULGADAS	2111	14	14	0	0	\$59.17	\$1,656.80
014	002	00029	10	PIEZA	CARPETA / PANORAMICA / 1 PULGADA	2111	5	5	0	0	\$56.33	\$563.30

014	002	00029	2	PIEZA	CARPETA / PANORAMICA / 1/2 PULGADA	2111	1	1	0	0	\$38.84	\$77.67
014	002	00029	262	PIEZA	CARPETA / PANORAMICA / 2 PULGADAS	2111	131	131	0	0	\$49.64	\$13,004.74
014	002	00029	26	PIEZA	CARPETA / PANORAMICA / 4 PULGADAS	2111	13	13	0	0	\$132.51	\$3,445.18
014	011	004	1000	PIEZA	CARTULINA OPALINA / CARTA / 225 gs	2111	500	500	0	0	\$0.70	\$696.00
014	011	004	200	PIEZA	CARTULINA OPALINA / OFICIO /	2111	100	100	0	0	\$2.83	\$566.08
014	002	00031	400	TARRO	CERA PARA CONTAR PAPEL / /	2111	200	200	0	0	\$8.70	\$3,480.00
014	002	00031	300	TARRO	CERA PARA CONTAR PAPEL / 14 GRs. /	2111	150	150	0	0	\$9.42	\$2,825.76
014	002	00032	20	CAJA	CHINCHETAS / CABEZA METALICA DE COLORES / CON 10	2111	10	10	0	0	\$22.89	\$457.74
014	002	00032	6	CAJA	CHINCHETAS / CABEZA PLASTICA DE COLORES / CAJA CO	2111	3	3	0	0	\$26.94	\$161.61
014	002	00038	14	PIEZA	CINTA / PARA RELOJ CHECADOR /	2111	7	7	0	0	\$232.00	\$3,248.00
014	002	00033	156	PIEZA	CINTA ADHESIVA / CANELA DE 48 MM / X 50 METROS	2111	78	78	0	0	\$13.47	\$2,100.95
014	002	00033	6	PIEZA	CINTA ADHESIVA / DOBLE CARA /	2111	3	3	0	0	\$58.00	\$348.00
014	002	00033	88	PIEZA	CINTA ADHESIVA / MASKING TAPE 18 MM / DE 18X50	2111	44	44	0	0	\$23.51	\$2,069.16
014	002	00033	6	PIEZA	CINTA ADHESIVA / PARA DIMO /	2111	3	3	0	0	\$129.00	\$774.02
014	002	00033	92	PIEZA	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE 48 MM / X 50 M	2111	46	46	0	0	\$13.47	\$1,239.02
014	002	00033	200	PIEZA	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE DE 18 MM / 18 X 65 MM	2111	100	100	0	0	\$15.40	\$3,080.96
014	002	00033	620	PIEZA	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE DE 18 MM / X 65 METRO	2111	310	310	0	0	\$15.40	\$9,550.98
014	002	00033	90	PIEZA	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE DE 24 MM / X 65 MTS.	2111	45	45	0	0	\$18.00	\$1,620.29
014	002	00040	2000	CAJA	CLIP / ESTANDAR NO. 1 /	2111	1000	1000	0	0	\$9.31	\$18,629.60
014	002	00040	146	CAJA	CLIP / ESTANDAR NO. 2 /	2111	73	73	0	0	\$7.98	\$1,165.20
014	002	00040	228	CAJA	CLIP / ESTANDAR NO. 3 /	2111	114	114	0	0	\$7.45	\$1,697.96
014	002	00040	356	CAJA	CLIP / JUMBO /	2111	178	178	0	0	\$34.86	\$12,409.45
014	002	00040	58	CAJA	CLIP / MARIPOSA NO. 1 /	2111	29	29	0	0	\$17.27	\$1,001.80
014	002	00040	146	CAJA	CLIP / MARIPOSA NO. 2 /	2111	73	73	0	0	\$25.40	\$3,708.98
014	002	00164	1866	PIEZA	CLIP DE PRESION / 19 MM. / 3/4" SUJETA DOCUMENTOS C	2111	933	933	0	0	\$0.86	\$1,601.77
014	002	00164	1796	PIEZA	CLIP DE PRESION / 25 MM (PI) / 1" SUJETA DOCUMENTOS	2111	898	898	0	0	\$1.84	\$3,312.54
014	002	00164	1464	PIEZA	CLIP DE PRESION / 32 MM / 1 1/4" SUJETA DOCUMENTOS M	2111	732	732	0	0	\$2.17	\$3,175.71
014	002	00164	1032	PIEZA	CLIP DE PRESION / 41 MM. / 1 5/8" SUJETA DOCUMENTOS	2111	516	516	0	0	\$4.12	\$4,249.78
014	002	00164	1236	PIEZA	CLIP DE PRESION / 51 MM / 2" SUJETA DOCUMENTOS GRA	2111	618	618	0	0	\$4.77	\$5,892.75
014	002	00043	26	PIEZA	COJIN / PARA SELLO / N° 1	2111	13	13	0	0	\$21.10	\$548.61
014	002	00043	150	PIEZA	COJIN / PARA SELLO / N° 2	2111	75	75	0	0	\$35.43	\$5,313.96
014	002	00044	534	PIEZA	CORRECTOR / LIQUIDO DE 20 ML /	2111	267	267	0	0	\$10.96	\$5,853.71
014	002	00044	58	PIEZA	CORRECTOR / TIPO CINTILLA /	2111	29	29	0	0	\$26.24	\$1,521.87
014	002	00048	6	PIEZA	CUADERNO / FORMA FRANCESA RAYA CON ESPIRAL /	2111	3	3	0	0	\$58.00	\$348.00
014	002	00048	20	PIEZA	CUADERNO / PROFESIONAL CUADRICULA / CUADRO 7MM	2111	10	10	0	0	\$17.01	\$340.11
014	002	00048	66	PIEZA	CUADERNO / PROFESIONAL RAYA / CON 100 HOJAS	2111	33	33	0	0	\$17.99	\$1,187.45
014	002	00048	150	PIEZA	CUADERNO / TAQUIGRAFIA / 12.5 X 21 CMS	2111	75	75	0	0	\$13.58	\$2,037.54
014	002	00235	46	PIEZA	CUTTER / GRANDE /	2111	23	23	0	0	\$12.24	\$562.95
014	002	00235	32	PIEZA	CUTTER / GRANDE / DE PLASTICO	2111	16	16	0	0	\$12.23	\$391.24
014	002	00051	300	PIEZA	DESENGRAPADORA / TIPO UÑA /	2111	150	150	0	0	\$14.09	\$4,228.20
014	002	00053	10	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA / /	2111	5	5	0	0	\$91.45	\$914.54
014	002	00053	32	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA / DE PLASTICO 19 MM / X 65 M	2111	16	16	0	0	\$107.94	\$3,454.02
014	002	00055	200	PIEZA	ENGRAPADORA / DE ESCRITORIO ESTANDAR / DE GOLPE.	2111	100	100	0	0	\$186.62	\$37,324.16
014	002	00055	72	PIEZA	ENGRAPADORA / DE ESCRITORIO ESTANDAR / METALICA.	2111	36	36	0	0	\$121.90	\$8,777.12
014	002	00055	4	PIEZA	ENGRAPADORA / DE GOLPE /	2111	2	2	0	0	\$191.40	\$765.60

014	002	00055	4	PIEZA	ENGRAPADORA / DE USO PESADO / GRAN CAPACIDAD /	2111	2	2	0	0	\$812.75	\$3,251.02
014	002	00058	6	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA / PARA IMPRESORA LASER EN PAQUETE	2111	3	3	0	0	\$43.47	\$260.79
014	002	00058	16	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA / TIPO FILE RECTANGULAR PAQUETE /	2111	8	8	0	0	\$19.72	\$315.52
014	002	00062	152	PIEZA	FOLDER / CARTA / AZUL	2111	76	76	0	0	\$1.21	\$183.37
014	002	00062	7380	PIEZA	FOLDER / CARTA / CREMA	2111	3690	3690	0	0	\$1.50	\$11,043.43
014	002	00062	150	PIEZA	FOLDER / CARTA / NARANJA	2111	75	75	0	0	\$3.48	\$522.00
014	002	00062	150	PIEZA	FOLDER / CARTA / ROJO	2111	75	75	0	0	\$3.48	\$522.00
014	002	00062	150	PIEZA	FOLDER / CARTA / VERDE	2111	75	75	0	0	\$1.21	\$180.96
014	002	00062	500	PIEZA	FOLDER / CARTA CON BROCHE /	2111	250	250	0	0	\$10.59	\$5,295.40
014	002	00062	2000	PIEZA	FOLDER / OFICIO /	2111	1000	1000	0	0	\$1.55	\$3,108.80
014	002	00062	2000	PIEZA	FOLDER / OFICIO / AMARILLO	2111	1000	1000	0	0	\$1.93	\$3,851.20
014	002	00062	10000	PIEZA	FOLDER / OFICIO / CREMA	2111	5000	5000	0	0	\$1.79	\$17,864.00
014	002	00062	600	PIEZA	FOLDER / OFICIO CON BROCHE / COLOR AZUL	2111	300	300	0	0	\$12.77	\$7,662.96
014	002	00064	18	PIEZA	FOLIADOR / AUTOMATICO / METALICO 6 DIGITOS	2111	9	9	0	0	\$310.86	\$5,595.42
014	002	00066	8	CAJA	GRAPAS / DE 5/8 PULG /	2111	4	4	0	0	\$20.88	\$167.04
014	002	00066	110	CAJA	GRAPAS / STANDARD /	2111	55	55	0	0	\$18.75	\$2,062.02
014	002	00066	460	CAJA	GRAPAS / STANDARD / C/1000	2111	230	230	0	0	\$24.31	\$11,184.26
014	002	00066	100	CAJA	GRAPAS / STANDARD / STANDARD	2111	50	50	0	0	\$23.84	\$2,383.80
014	002	00066	14	CAJA	GRAPAS / TRABAJO PESADO / 23/10 9.53MM 3/8" P/60 HC	2111	7	7	0	0	\$51.55	\$721.71
014	002	067	4	JUEGO	GUIAS / ALFABETICAS TAMAÑO CARTA /	2111	2	2	0	0	\$134.82	\$539.26
014	002	00069	8	PIEZA	LAPIZ / BICOLOR /	2111	4	4	0	0	\$3.03	\$24.22
014	002	00069	1658	PIEZA	LAPIZ / GRAFITO / Nº 2 HEXAGONAL PARA ESCRITURA	2111	829	829	0	0	\$2.00	\$3,308.04
014	002	00068	462	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO / 40 GRS (PI) /	2111	231	231	0	0	\$24.38	\$11,265.04
014	002	00073	100	PIEZA	LIBRETA / DE REGISTRO FORMA ITALIANA / DE RAYA DE 19	2111	50	50	0	0	\$252.76	\$25,276.40
014	002	00073	100	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA FORMA FRANCESA / Nº 202 (96 HO	2111	50	50	0	0	\$47.19	\$4,718.88
014	002	00073	50	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA FORMA FRANCESA / Nº 205 / 2G5 C	2111	25	25	0	0	\$167.69	\$8,384.48
014	002	00073	80	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA FORMA FRANCESA / NO. 203 FOLIA	2111	40	40	0	0	\$115.87	\$9,269.79
014	002	00073	20	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA TAMAÑO OFICIO FORMA FRANCESA	2111	10	10	0	0	\$198.99	\$3,979.73
014	002	00073	20	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA TAMAÑO OFICIO FORMA FRANCESA	2111	10	10	0	0	\$285.04	\$5,700.70
014	002	00073	20	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA TAMAÑO OFICIO FORMA ITALIANA	2111	10	10	0	0	\$141.82	\$2,836.43
014	002	00073	25	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA TAMAÑO OFICIO FORMA ITALIANA	2111	12.5	12.5	0	0	\$165.64	\$4,140.91
014	002	00073	5	PIEZA	LIBRETA / PASTA DURA TAMAÑO OFICIO FORMA ITALIANA	2111	2.5	2.5	0	0	\$266.65	\$1,333.25
014	002	00074	5	PIEZA	LIBRO DE REGISTRO / TABULAR / FORMA FRANCESA Nº 5M	2111	2.5	2.5	0	0	\$157.04	\$785.20
014	002	00077	100	BOLSA	LIGA / COLOR CARNE NO. 18 /	2111	50	50	0	0	\$15.25	\$1,525.40
014	002	00077	100	BOLSA	LIGA / COLOR CARNE NO. 64 /	2111	50	50	0	0	\$17.54	\$1,753.92
014	002	00077	2	BOLSA	LIGA / No. 33 /	2111	1	1	0	0	\$13.86	\$27.72
014	002	00258	4	PIEZA	LUPA / CON ARO METALICO /	2111	2	2	0	0	\$33.64	\$134.56
014	002	00079	560	PIEZA	MARCADOR / DE CERA / AZUL	2111	280	280	0	0	\$9.84	\$5,508.61
014	002	00079	1500	PIEZA	MARCADOR / DE CERA / ROJO	2111	750	750	0	0	\$9.14	\$13,711.20
014	002	00079	8	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA FUGAZ / AZUL	2111	4	4	0	0	\$10.61	\$84.91
014	002	00079	10	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA FUGAZ / NEGRO	2111	5	5	0	0	\$10.61	\$106.14
014	002	00079	8	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA FUGAZ / ROJO	2111	4	4	0	0	\$10.61	\$84.91
014	002	00079	6	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA FUGAZ / VERDE	2111	3	3	0	0	\$10.61	\$63.68
014	002	00079	48	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA PERMANENTE / COLOR AZUL	2111	24	24	0	0	\$11.32	\$543.44
014	002	00079	372	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA PERMANENTE / PUNTA CINCEL CO	2111	186	186	0	0	\$9.77	\$3,633.40

014	002	00079	564	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA PERMANENTE / PUNTA CINCEL CO	2111	282	282	0	0	\$9.77	\$5,508.70
014	002	00079	260	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA PERMANENTE / PUNTA CINCEL CO	2111	130	130	0	0	\$9.77	\$2,539.47
014	002	00079	68	PIEZA	MARCADOR / DE TINTA PERMANENTE / PUNTO MEDIANO	2111	34	34	0	0	\$16.30	\$1,108.26
014	002	00079	1094	PIEZA	MARCADOR / MARCATEXTOS / AMARILLO PUNTA CINCEL	2111	547	547	0	0	\$6.74	\$7,373.12
014	002	00079	356	PIEZA	MARCADOR / MARCATEXTOS / AZUL PUNTA CINCEL	2111	178	178	0	0	\$6.74	\$2,399.30
014	002	00079	408	PIEZA	MARCADOR / MARCATEXTOS / NARANJA PUNTA CINCEL	2111	204	204	0	0	\$6.74	\$2,749.76
014	002	00079	368	PIEZA	MARCADOR / MARCATEXTOS / ROSA PUNTA CINCEL	2111	184	184	0	0	\$6.74	\$2,480.17
014	002	00079	374	PIEZA	MARCADOR / MARCATEXTOS / VERDE PUNTA CINCEL	2111	187	187	0	0	\$6.74	\$2,520.61
014	002	00079	24	PIEZA	MARCADOR / PUNTO FINO / AZUL	2111	12	12	0	0	\$14.85	\$356.35
014	002	00139	3616	PIEZA	MICA / PROTECTORA TIPO BOLSA CARTA PARA RECOPILA	2111	1808	1808	0	0	\$0.56	\$2,013.39
014	002	00139	160	PIEZA	MICA / PROTECTORA TIPO BOLSA OFICIO PARA RECOPILA	2111	80	80	0	0	\$2.80	\$447.30
014	002	00139	1004	PIEZA	MICA / TERMICA 9 X 13.5 CM. /	2111	502	502	0	0	\$1.84	\$1,851.78
014	002	00139	124	PIEZA	MICA / TERMICA CARTA /	2111	62	62	0	0	\$5.74	\$712.01
014	002	00139	10	PIEZA	MICA / TERMICA CREDENCIAL /	2111	5	5	0	0	\$1.33	\$13.34
014	002	00139	342	PIEZA	MICA / TERMICA DE 19.5 X 12 /	2111	171	171	0	0	\$4.38	\$1,499.60
014	002	00092	8	TUBO	MINAS O PUNTILLAS / .5 MM /	2111	4	4	0	0	\$0.00	\$0.00
014	002	00238	2	PAQUETE	NAVAJA PARA CUTTER / /	2111	1	1	0	0	\$35.32	\$70.64
014	002	00238	8	PAQUETE	NAVAJA PARA CUTTER / GRANDE / PAQ. C/10 PZAS.	2111	4	4	0	0	\$8.12	\$64.96
014	002	00199	6	PIEZA	ORGANIZADOR / PARA ESCRITORIO /	2111	3	3	0	0	\$200.39	\$1,202.34
014	011	00007	1800	MILLAR	PAPEL BOND CORTADO / CARTA 36 / 37 KG / BLANCO	2111	900	900	0	0	\$168.20	\$302,760.00
014	011	00007	50	MILLAR	PAPEL BOND CORTADO / CARTA 36 KG / AMARILLO	2111	25	25	0	0	\$258.49	\$12,924.72
014	011	00007	10	MILLAR	PAPEL BOND CORTADO / CARTA 37 KG / VERDE	2111	5	5	0	0	\$258.49	\$2,584.94
014	011	00007	2	MILLAR	PAPEL BOND CORTADO / CARTA COLORES /	2111	1	1	0	0	\$788.80	\$1,577.60
014	011	00007	2400	MILLAR	PAPEL BOND CORTADO / OFICIO 50 KG / BLANCO	2111	1200	1200	0	0	\$203.00	\$487,200.00
014	011	00015	2	PAQUETE	PAPEL CARBON / TAMAÑO OFICIO PARA MAQUINA DE ES	2111	1	1	0	0	\$18.56	\$37.12
014	011	016	40	PAQUETE	PAPEL OPALINA / TAMAÑO CARTA / DE 125 GRAMOS CO	2111	20	20	0	0	\$57.26	\$2,290.30
014	002	00193	30	PIEZA	PAPELERA / 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO /	2111	15	15	0	0	\$401.94	\$12,058.20
014	002	097	2	FRASCO	PEGAMENTO DE CONTACTO / BLANCO /	2111	2	1	0	0	\$60.90	\$182.70
014	002	00098	500	PIEZA	PERFORADORA / DE MANO SENCILLA TIPO PINZA /	2111	250	250	0	0	\$37.31	\$18,652.80
014	002	00098	12	PIEZA	PERFORADORA / DE OFICINA DE 8 CMS DOBLE / 2 PERFO	2111	6	6	0	0	\$592.85	\$7,114.23
014	002	00098	14	PIEZA	PERFORADORA / TRABAJO PESADO DE 8 CMS DOBLE /	2111	7	7	0	0	\$624.83	\$8,747.68
014	002	00098	16	PIEZA	PERFORADORA / TRIPLE / uso rudo 3 perforaciones.	2111	8	8	0	0	\$1,108.96	\$17,743.36
014	009	002	2	PIEZA	PLANO TIPO LIBRO / CIUDAD DE GUADALAJARA /	2111	1	1	0	0	\$278.40	\$556.80
014	002	00191	128	PIEZA	PORTA GAFETE / TIPO CORDON /	2111	64	64	0	0	\$1.25	\$160.36
014	002	00101	16	PIEZA	PORTA LAPIZ / DE ACRILICO /	2111	8	8	0	0	\$20.00	\$319.97
014	002	00102	14	PIEZA	PORTAMINAS O LAPICERO / .5 MM /	2111	7	7	0	0	\$6.03	\$84.45
014	002	00107	68	PIEZA	REGLA / METALICA 30 CMS /	2111	34	34	0	0	\$11.07	\$752.52
014	002	00110	198	PIEZA	SACAPUNTAS / DE MANO ESCOLAR METALICO /	2111	99	99	0	0	\$3.69	\$730.38
014	002	112	30	PIEZA	SELLO DE GOMA / CON MANGUILLO /	2111	15	15	0	0	\$197.20	\$5,916.00
014	002	112	18	PIEZA	SELLO DE GOMA / DE MAROMA CON FECHADOR /	2111	9	9	0	0	\$533.60	\$9,604.80
014	002	112	46	PIEZA	SELLO DE GOMA / ENTINTAJE AUTOMATICO /	2111	23	23	0	0	\$127.60	\$5,869.60
014	002	112	4	PIEZA	SELLO DE GOMA / OFICIAL /	2111	2	2	0	0	\$719.20	\$2,876.80
014	002	00113	12	JUEGO	SEPARADOR / ALFABETICO / A-Z TAMAÑO CARTA	2111	6	6	0	0	\$69.86	\$838.26
001	015	00205	14	PAQUETE	SERVILETA DESECHABLE / PAQUETE CON 500 /	2111	7	7	0	0	\$39.25	\$549.56
014	002	00114	100	PIEZA	SOBRE BLANCO / CARTA PARA CORRESPONDENCIA /	2111	50	50	0	0	\$0.23	\$23.20

014	002	00114	100	PIEZA	SOBRE BLANCO / PARA CD TIPO BOLSA CON VENTANA /	2111	50	50	0	0	\$1.66	\$165.88
014	002	00231	4	PIEZA	SOBRE BOLSA / ANTE BROWN / 60 KG 305 X 395 1859 MM	2111	2	2	0	0	\$94.01	\$376.03
014	002	00115	2700	PIEZA	SOBRE MANILA / BOLSA CARTA / SOLAPA ENGOMADO	2111	1350	1350	0	0	\$2.19	\$5,919.48
014	002	00115	2800	PIEZA	SOBRE MANILA / BOLSA DOBLE CARTA / 30.5X39.5CMS. S	2111	1400	1400	0	0	\$6.52	\$18,256.00
014	002	00115	6000	PIEZA	SOBRE MANILA / BOLSA OFICIO / 24 X 34 SOLAPA ENGOM	2111	3000	3000	0	0	\$3.63	\$21,784.80
014	002	00115	25000	PIEZA	SOBRE MANILA / BOLSA OFICIO / 26X34CMS. SOLAPA EN	2111	12500	12500	0	0	\$4.01	\$100,340.00
014	002	00115	200	PIEZA	SOBRE MANILA / BOLSA PARA NOMINA DE 8.8 X 16.4 /	2111	100	100	0	0	\$0.94	\$187.92
014	002	00115	260	PIEZA	SOBRE MANILA / BOLSA TAMAÑO ESQUELA /	2111	130	130	0	0	\$2.20	\$572.14
014	002	00115	500	PIEZA	SOBRE MANILA / TAMAÑO RADIOGRAFIA /	2111	250	250	0	0	\$10.85	\$5,423.00
014	002	00118	162	PIEZA	TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR / OFICIO /	2111	81	81	0	0	\$24.75	\$4,010.21
014	002	119	2	PAQUETE	TARJETA / BRISTOL MEDIA CARTA / 5" X 8" C/100 PZAS.	2111	1	1	0	0	\$29.61	\$59.23
014	002	00122	200	PIEZA	TIJERA / METALICA PARA PAPEL / 6 PULGADAS	2111	100	100	0	0	\$35.54	\$7,108.48
014	002	00123	278	PIEZA	TINTA / PARA COJIN CON APLICADOR EN FRASCO / 60 M	2111	139	139	0	0	\$22.16	\$6,159.37
014	002	00123	12	PIEZA	TINTA / PARA COJIN CON APLICADOR EN FRASCO / 60 M	2111	6	6	0	0	\$14.04	\$168.43
014	002	00123	18	PIEZA	TINTA / PARA COJIN CON APLICADOR EN FRASCO / 60 M	2111	9	9	0	0	\$18.10	\$325.73
014	002	00123	20	PIEZA	TINTA / PARA FECHADOR DE MAROMA / COLOR AZUL	2111	10	10	0	0	\$60.87	\$1,217.30
014	002	00123	16	PIEZA	TINTA / PARA FECHADOR DE MAROMA / COLOR NEGRO	2111	8	8	0	0	\$60.87	\$973.84
014	002	00123	4	PIEZA	TINTA / PARA FECHADOR DE MAROMA / COLOR ROJO	2111	2	2	0	0	\$60.87	\$243.46
014	002	00123	18	PIEZA	TINTA / PARA PROTECTOR DE CHEQUE CREMA EN TUBO /	2111	9	9	0	0	\$37.05	\$666.91
014	002	00123	12	PIEZA	TINTA / PARA PROTECTOR DE CHEQUE CREMA EN TUBO /	2111	6	6	0	0	\$37.05	\$444.60
014	002	00123	8	PIEZA	TINTA / PARA PROTECTOR DE CHEQUE CREMA EN TUBO /	2111	4	4	0	0	\$37.05	\$296.40
001	015	00199	14	PAQUETE	VASO DESECHABLE / TERMICO /	2111	7	7	0	0	\$75.02	\$1,050.24
007	003	00002	6	PIEZA	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA HP C8767W /	2141	3	3	0	0	\$394.40	\$2,366.40
007	003	00002	6	PIEZA	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP C9363 /	2141	3	3	0	0	\$394.40	\$2,366.40
007	003	00002	4	PIEZA	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CZ105AL /	2141	2	2	0	0	\$706.44	\$2,825.76
007	003	00002	2	PIEZA	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CZ106A /	2141	1	1	0	0	\$481.40	\$962.80
007	003	00005	70	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA LEXMARK 2236 CARTUCHO 2	2141	28	25	0	0	\$3,308.45	\$175,347.85
007	003	00005	2	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA BROTHER L-2551 CARTUCHO	2141	1	1	0	0	\$1,621.20	\$3,242.41
007	003	00005	4	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CB436A /	2141	2	2	0	0	\$1,031.75	\$4,127.00
007	003	00005	4	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CC364A /	2141	2	2	0	0	\$1,461.60	\$5,846.40
007	003	00005	2	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CC364X /	2141	1	1	0	0	\$5,633.98	\$11,267.96
007	003	00005	4	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 410-A /	2141	2	2	0	0	\$1,211.04	\$4,844.16
007	003	00005	16	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 411-A /	2141	8	8	0	0	\$1,334.00	\$21,344.00
007	003	00005	6	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 412-A /	2141	3	3	0	0	\$1,211.04	\$7,266.24
007	003	00005	4	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 413-A /	2141	2	2	0	0	\$1,211.04	\$4,844.16
007	003	00005	8	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CE255A /	2141	4	4	0	0	\$1,446.57	\$11,572.53
007	003	00005	4	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP CF226A NEGRO (26A) /	2141	2	2	0	0	\$2,149.94	\$8,599.78
007	003	00005	16	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA HP Q 2612 A /	2141	8	8	0	0	\$1,073.00	\$17,168.00
007	003	00005	2	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA KYOCERA TK32 FS-1300DKVB 1	2141	1	1	0	0	\$1,075.29	\$2,150.57
007	003	00005	12	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA LEXMARK 504H /	2141	5	6	0	0	\$1,960.40	\$21,564.40
007	003	00005	26	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA SAMSUNG 205 L /	2141	10	10	0	0	\$1,496.40	\$29,928.00
007	003	00005	8	PIEZA	TONER / PARA IMPRESORA SAMSUNG MLT-D203U /	2141	4	4	0	0	\$1,612.40	\$12,899.20
007	003	00079	18	PIEZA	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA / /	2141	9	9	0	0	\$3,024.12	\$54,434.16
013	002	00110	10	LITRO	ABRILLANTADOR PARA CARRO / /	2161	5	5	0	0	\$43.04	\$430.36
013	002	002	50	LITRO	ACEITE PARA MOP / MAGNETIZADOR /	2161	25	25	0	0	\$31.84	\$1,592.10

013	002	035	150	PIEZA	AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSOL / LATA DE 345 GRAM	2161	74	75	0	0	\$54.37	\$8,101.13
013	007	00007	100	PIEZA	ATOMIZADOR / REFORZADO CAPACIDAD 1 LT /	2161	50	50	0	0	\$24.56	\$2,455.72
013	007	00008	5	PIEZA	BASE / PARA MOP DE 60 CMS (ARMAZON CON BASTON)	2161	2.5	2.5	0	0	\$56.84	\$284.20
013	007	006	40	PIEZA	BASTON (MANGO) / PARA TRAPEADOR /	2161	20	20	0	0	\$23.26	\$930.32
013	007	00025	300	KILOGRAMO	BOLSA POLIETILENO / CHICA PARA BASURA / DE 50 X 70 CM	2161	150	150	0	0	\$28.49	\$8,546.88
013	007	00025	500	KILOGRAMO	BOLSA POLIETILENO / GRANDE PARA BASURA / DE 90 X 120 CM	2161	250	250	0	0	\$28.49	\$14,244.80
013	007	00025	700	KILOGRAMO	BOLSA POLIETILENO / PARA BASURA DE 70 X 90 CMS. / CO	2161	350	350	0	0	\$28.49	\$19,942.72
013	007	00025	10	KILOGRAMO	BOLSA POLIETILENO / TRANSPARENTE /	2161	5	5	0	0	\$93.96	\$939.60
013	007	049	2	PIEZA	BOMBA DESTAPACAÑO / /	2161	1	1	0	0	\$24.13	\$48.26
013	007	011	22	PIEZA	CEPILLO / DE PLASTICO PARA WC /	2161	11	11	0	0	\$24.62	\$541.53
013	002	00111	4	PIEZA	CERA EN PASTA / /	2161	2	2	0	0	\$215.10	\$860.40
032	001	006	12	PIEZA	CESTO PARA BASURA / DE PLASTICO /	2161	6	6	0	0	\$75.89	\$910.65
013	002	00004	5000	LITRO	CLORO / AL 6% / BIDON DE 20 L	2161	2500	2500	0	0	\$8.22	\$41,100.00
013	002	066	224	PIEZA	CLORO / EN PASTILLA /	2161	112	112	0	0	\$3.13	\$701.57
013	007	012	6	PIEZA	CRUCETA O JALADOR DE AGUA / PARA VIDRIO / CON M	2161	3	3	0	0	\$31.32	\$187.92
013	007	00013	30	PIEZA	CUBETA / PLASTICO CAPACIDAD PARA 16 LTS /	2161	15	15	0	0	\$57.95	\$1,738.61
013	002	007	20	LITRO	DESENGRASANTE MULTIUSOS / /	2161	10	10	0	0	\$15.95	\$319.00
013	002	00088	2	PIEZA	DESINFECTANTE EN AEROSOL / /	2161	1	1	0	0	\$199.01	\$398.02
013	002	009	610	KILOGRAMO	DETERGENTE / EN POLVO MULTIUSOS /	2161	305	305	0	0	\$30.62	\$18,680.64
013	007	059	500	PIEZA	ENVASE CON BOMBA DOSIFICADORA PARA GEL / /	2161	250	250	0	0	\$20.88	\$10,440.00
013	007	015	60	PIEZA	ESCOBA / DE CERDA PLASTICO /	2161	30	30	0	0	\$33.57	\$2,014.22
018	011	001	12	KILOGRAMO	ESTOPA / ESTANDAR /	2161	6	6	0	0	\$60.00	\$719.94
013	007	017	100	PIEZA	FIBRA / VERDE CON ESPONJA / 80MM X 120MM	2161	50	50	0	0	\$51.01	\$5,100.52
013	007	00027	50	METRO	FRANELA / BLANCA /	2161	25	25	0	0	\$21.81	\$1,090.40
013	007	00027	100	METRO	FRANELA / GRIS /	2161	50	50	0	0	\$14.50	\$1,450.00
013	002	00091	1000	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL / PARA MANOS /	2161	500	500	0	0	\$69.60	\$69,600.00
015	008	001	300	PAR	GUANTES / DE LATEX /	2161	150	150	0	0	\$20.88	\$6,264.00
013	002	00017	2000	LITRO	JABON GEL LIQUIDO PARA MANOS / /	2161	950	950	0	0	\$30.94	\$58,786.00
013	002	00001	10	PIEZA	LIMPIADOR ABRILLANTADOR / /	2161	5	5	0	0	\$58.58	\$585.80
013	002	00001	68	PIEZA	LIMPIADOR ABRILLANTADOR / PARA MUEBLES EN AEROSO	2161	34	34	0	0	\$65.35	\$4,444.10
013	006	004	2	LATA	LIMPIADOR DE CARBURADORES AEROSOL / /	2161	1	1	0	0	\$80.45	\$160.89
013	002	020	50	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO / MULTIUSOS / DESINFECTANTE C/AC	2161	25	25	0	0	\$8.12	\$406.00
013	002	020	600	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO / MULTIUSOS / FABULOSO ANTIBACTE	2161	300	300	0	0	\$34.80	\$20,880.00
013	002	020	80	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO / PARA VIDRIOS /	2161	40	40	0	0	\$17.52	\$1,401.28
013	002	020	30	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO / QUITA COCHAMBRE /	2161	15	15	0	0	\$13.92	\$417.60
013	007	00068	300	PIEZA	MICROFIBRA / /	2161	150	150	0	0	\$16.99	\$5,098.20
013	002	00022	100	CAJA	PAÑUELOS DESECHABLES / FACIALES CON 100 /	2161	50	50	0	0	\$26.68	\$2,668.00
013	002	00023	2500	PIEZA	PAPEL HIGIENICO / JUMBO HOJA DOBLE / ROLLO C/500	2161	1000	1000	0	0	\$79.54	\$159,080.00
013	002	00026	800	PIEZA	PASTILLA DESODORANTE / /	2161	400	400	0	0	\$11.60	\$9,280.00
013	002	00026	800	PIEZA	PASTILLA DESODORANTE / DE 80 GRS / PARA WC	2161	400	400	0	0	\$11.25	\$9,001.60
013	002	00108	6	LITRO	PULIMENTO PARA CARRO / /	2161	3	3	0	0	\$598.99	\$3,593.94
013	007	020	2	PIEZA	RECOGEDOR / DE MEDIO BOTE MANGO DE MADERA /	2161	1	1	0	0	\$23.44	\$46.89
013	007	020	38	PIEZA	RECOGEDOR / DE PLASTICO CON BASTON /	2161	19	19	0	0	\$30.11	\$1,144.32
013	007	00021	262	PIEZA	REPUESTO PARA MOP / DE 60 CMS /	2161	131	131	0	0	\$22.23	\$5,823.11
013	007	00021	14	PIEZA	REPUESTO PARA MOP / DE 90 CMS /	2161	7	7	0	0	\$33.64	\$470.96

013	007	022	4	PIEZA	SACUDIDORES DE PARED / CON MANGO CORTO /	2161	2	2	0	0	\$29.00	\$116.00
013	002	00109	4	LITRO	SHAMPOO CON CERA PARA VEHICULOS / /	2161	2	2	0	0	\$95.00	\$380.02
018	037	059	40	PIEZA	TAPETE PARA MINGITORIO / /	2161	20	20	0	0	\$63.80	\$2,552.00
013	002	00029	3000	ROLLO	TOALLA EN BOBINA / BLANCA / ROLLO C/180 MTS.	2161	1100	1100	0	0	\$58.50	\$128,700.00
013	002	00028	2000	PAQUETE	TOALLA INTERDOBLADA / BLANCA CON 100 PIEZAS /	2161	1000	1000	0	0	\$10.07	\$20,137.60
013	007	024	110	PIEZA	TRAPEADOR / /	2161	55	55	0	0	\$150.80	\$16,588.00
001	015	191	240	BOTELLA	AGUA MINERAL / /	2214	60	60	60	60	\$13.25	\$3,179.33
001	015	00141	3600	FRASCO	AGUA PURIFICADA PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE	2214	900	900	900	900	\$2.29	\$8,226.72
001	015	00141	2400	FRASCO	AGUA PURIFICADA PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE	2214	600	600	600	600	\$5.75	\$13,808.64
001	015	069	96	KILOGRAMO	AZUCAR / ESTANDAR /	2214	24	24	24	24	\$23.08	\$2,216.06
001	015	122	100	KILOGRAMO	CAFE / DE GRANO PARA SERVIDORES / DE 1 KG	2214	25	25	25	25	\$188.69	\$18,868.56
001	015	123	12	FRASCO	CAFE SOLUBLE PARA SERVIDORES / NESCAFE/	2214	3	3	3	3	\$147.90	\$1,774.80
001	015	123	12	FRASCO	CAFE SOLUBLE PARA SERVIDORES / DESCAFEINADO /	2214	3	3	3	3	\$125.79	\$1,509.48
001	015	192	4	CAJA	CAFE SOLUBLE PARA SERVIDORES EN SOBRE INDIVIDUAL /	2214	1	1	1	1	\$364.24	\$1,456.96
001	015	131	120	CAJA	GALLETAS PARA SERVIDORES PUBLICOS / SURTIDO /	2214	30	30	30	30	\$104.40	\$12,528.00
001	015	127	864	PIEZA	REFresco PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE 355 ML	2214	216	216	216	216	\$11.84	\$10,232.87
001	015	127	864	PIEZA	REFresco PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE 355 ML	2214	216	216	216	216	\$12.53	\$10,824.19
001	015	121	36	CAJA	SUSTITUTO DE AZUCAR EN SOBRES / /	2214	9	9	9	9	\$262.11	\$9,436.09
001	015	00352	12	CAJA	SUSTITUTO DE CREMA EN SOBRE 2213 / /	2214	3	3	3	3	\$132.52	\$1,590.22
001	015	124	4	CAJA	TE ALMOHADILLA PARA SERVIDORES / MANZANILLA /	2214	1	1	1	1	\$92.80	\$371.20
001	015	00516	8	CAJA	TE ALMOHADILLA PARA SERVIDORES 2214 / /	2214	2	2	2	2	\$138.05	\$1,104.41
011	010	029	72	PIEZA	CUCHARA / CAFETERA / DE ALUMINIO	2231	18	18	18	18	\$6.64	\$477.73
011	010	029	20	PIEZA	CUCHARA / SOPERA /	2231	5	5	5	5	\$29.75	\$595.08
001	015	195	40	PAQUETE	CUCHARA DESECHABLE / CAFETERA /	2231	10	10	10	10	\$7.09	\$283.50
011	010	012	4	PIEZA	JARRA / DE ACERO INOXIDABLE /	2231	1	1	1	1	\$190.80	\$763.19
011	003	00041	4	PAQUETE	JUEGO DE REFRACTARIOS DE COCINA / /	2231	1	1	1	1	\$119.00	\$476.02
001	015	203	8	PAQUETE	PAPEL FILTRO PARA CAFETERA / /	2231	2	2	2	2	\$179.00	\$1,432.00
001	015	00202	16	PAQUETE	PLATO DESECHABLE / DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE /	2231	4	4	4	4	\$25.64	\$410.18
001	015	00202	40	PAQUETE	PLATO DESECHABLE / DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO /	2231	10	10	10	10	\$20.76	\$830.56
011	010	031	60	PIEZA	TAZA / DE CERAMICA /	2231	15	15	15	15	\$30.39	\$1,823.52
011	010	032	8	PIEZA	TENEDOR / /	2231	2	2	2	2	\$22.55	\$180.40
001	015	197	36	PAQUETE	TENEDOR DESECHABLE / CHICO / PAQ. CON 50 PIEZAS	2231	9	9	9	9	\$8.12	\$292.32
011	010	067	60	PIEZA	VASO / /	2231	15	15	15	15	\$20.88	\$1,252.80
001	015	198	12	PAQUETE	VASO CONICO / PAPEL LISO / NO. 104 CON 250 PIEZAS	2231	3	3	3	3	\$27.84	\$334.08
012	004	00003	1200	KILOGRAMO	CEMENTO / GRIS /	2421	300	300	300	300	\$4.00	\$4,802.40
012	004	064	320	PIEZA	HOJA DE TABLAROCA / /	2431	80	80	80	80	\$168.95	\$54,065.28
012	004	039	200	PIEZA	PLAFON / DE 61 X 61 CM. /	2431	50	50	50	50	\$132.24	\$26,448.00
012	003	00012	16	PIEZA	PUERTA DE MADERA / /	2441	4	4	4	4	\$699.00	\$11,184.07
012	003	018	8	PIEZA	TABLA DE MDF / /	2441	2	2	2	2	\$160.08	\$1,280.64
018	001	001	32	PIEZA	ABRAZADERA / /	2461	8	8	8	8	\$46.03	\$1,472.92
018	001	004	60	PIEZA	APAGADOR / SENCILLO /	2461	15	15	15	15	\$22.25	\$1,334.93
018	005	033	12	ROLLO	CABLE / No. 10 /	2461	3	3	3	3	\$2,513.72	\$30,164.64
018	005	033	20	ROLLO	CABLE / No. 12 /	2461	5	5	5	5	\$1,589.20	\$31,784.00
018	005	030	8	ROLLO	CABLE DOBLE / No 10/	2461	2	2	2	2	\$3,787.00	\$30,296.00
018	001	013	40	METRO	CANAleta / /	2461	10	10	10	10	\$22.97	\$918.72

018	001	013	52	METRO	CANAleta / DE PLASTICO /	2461	13	13	13	13	\$43.80	\$2,277.68
018	001	00016	20	PIEZA	CHALUPA / /	2461	5	5	5	5	\$7.89	\$157.76
018	001	00016	100	PIEZA	CHALUPA / DE PLASTICO /	2461	25	25	25	25	\$7.89	\$788.80
018	001	00114	1100	PIEZA	CINCHO / DE PLASTICO /	2461	275	275	275	275	\$0.61	\$676.28
018	001	017	100	PIEZA	CINTA AISLANTE / /	2461	25	25	25	25	\$19.43	\$1,943.00
018	001	018	52	PIEZA	CLAVIJA / BIFASICA / DE CANDADO	2461	13	13	13	13	\$49.88	\$2,593.76
018	001	018	52	PIEZA	CLAVIJA / PARA TIERRA FISICA /	2461	13	13	13	13	\$49.88	\$2,593.76
018	001	018	52	PIEZA	CLAVIJA / SENCILLA /	2461	13	13	13	13	\$29.35	\$1,526.10
018	001	022	200	PIEZA	CONTACTO / DOBLE /	2461	50	50	50	50	\$15.31	\$3,062.40
018	001	022	100	PIEZA	CONTACTO / DOBLE / DUPLEX CON TIERRA AISLADA	2461	25	25	25	25	\$38.28	\$3,828.00
018	001	022	100	PIEZA	CONTACTO / DOBLE POLARIZADO /	2461	25	25	25	25	\$49.00	\$4,899.84
008	009	028	200	PIEZA	LAMPARA DE LED / /	2461	50	50	50	50	\$121.78	\$24,355.36
018	001	038	20	PIEZA	MULTICONTACTO / /	2461	5	5	5	5	\$231.81	\$4,636.29
018	001	00039	12	PIEZA	PASTILLA TERMICA / TRIFASICA DE 30 AMPERS /	2461	3	3	3	3	\$450.15	\$5,401.80
018	027	001	40	PIEZA	PILA CONVENCIONAL TIPO / AA ALCALINA /	2461	10	10	10	10	\$12.47	\$498.80
018	027	001	40	PIEZA	PILA CONVENCIONAL TIPO / AAA /	2461	10	10	10	10	\$12.47	\$498.80
018	027	001	32	PIEZA	PILA CONVENCIONAL TIPO / C ALCALINA /	2461	8	8	8	8	\$79.01	\$2,528.24
018	027	001	8	PIEZA	PILA CONVENCIONAL TIPO / CUADRADA 9 VOLTS / ALCA	2461	2	2	2	2	\$58.90	\$471.24
018	001	066	120	PIEZA	TAPA / DE DOS VENTANAS /	2461	30	30	30	30	\$7.95	\$953.52
018	001	066	4	PIEZA	TAPA / DE PROTECCION /	2461	1	1	1	1	\$19.00	\$76.00
018	001	066	20	PIEZA	TAPA / DE TRES VENTANAS /	2461	5	5	5	5	\$219.00	\$4,379.93
018	001	066	24	PIEZA	TAPA / DE UNA VENTANA /	2461	6	6	6	6	\$20.67	\$496.11
018	003	001	4	PIEZA	BROCA / /	2471	1	1	1	1	\$379.00	\$1,515.98
018	026	008	48	METRO	CADENA ESLABONADA / GALVANIZADA DE 1/4" /	2471	12	12	12	12	\$34.80	\$1,670.40
012	004	022	100	PIEZA	CANAL PARA TABLAROCA / /	2471	25	25	25	25	\$110.19	\$11,018.84
018	026	012	100	CAJA	CLAVO / /	2471	25	25	25	25	\$34.90	\$3,490.44
018	034	00047	4	PIEZA	EMBOLO PARA FLUXOMETRO / /	2471	1	1	1	1	\$64.00	\$255.99
018	033	007	44	PIEZA	ESPARRAGO / DE 1/4" /	2471	11	11	11	11	\$32.90	\$1,447.49
018	033	007	64	PIEZA	ESPARRAGO / DE 3/8" /	2471	16	16	16	16	\$92.44	\$5,916.19
018	034	056	12	JUEGO	KIT REPUESTO PARA FLUXOMETRO / /	2471	3	3	3	3	\$99.99	\$1,199.90
018	034	00010	8	PIEZA	LLAVE / /	2471	2	2	2	2	\$115.00	\$920.02
018	034	00014	4	PIEZA	NIPLE / GALVANIZADO /	2471	1	1	1	1	\$8.50	\$34.01
018	026	003	200	PIEZA	PIJA / /	2471	50	50	50	50	\$1.00	\$199.52
012	001	011	120	TRAMO	POSTE / GALVANIZADO /	2471	30	30	30	30	\$121.21	\$14,545.01
012	004	021	32	PIEZA	POSTE PARA TABLAROCA / DE 635 X 2.44 MT. /	2471	8	8	8	8	\$148.99	\$4,767.69
018	033	001	200	PIEZA	ROLDANA (RONDANA) / /	2471	50	50	50	50	\$0.74	\$148.48
018	026	00005	202	PIEZA	TAQUETE / /	2471	50.5	50.5	50.5	50.5	\$1.03	\$208.54
018	033	00002	2000	PIEZA	TORNILLO / /	2471	500	500	500	500	\$0.22	\$440.80
018	034	00019	4	TRAMO	TUBO / /	2471	1	1	1	1	\$149.87	\$599.49
018	037	001	4	PIEZA	ASIENTO PARA WC / /	2481	1	1	1	1	\$98.99	\$395.98
018	034	002	8	PIEZA	CESPOL / /	2481	2	2	2	2	\$71.75	\$573.97
018	034	002	8	PIEZA	CESPOL / PVC PARA LAVABO /	2481	2	2	2	2	\$52.00	\$416.02
018	034	00003	8	PIEZA	CODO / DE 90° / 3/4"	2481	2	2	2	2	\$71.00	\$568.03
018	034	00060	12	PIEZA	COPLE / DE PVC /	2481	3	3	3	3	\$31.37	\$376.40
018	034	006	8	JUEGO	EMPAQUE / /	2481	2	2	2	2	\$35.00	\$279.98

018	037	002	8	PIEZA	FLUXOMETRO / /	2481	2	2	2	2	\$5,102.84	\$40,822.72
018	034	00010	4	PIEZA	LLAVE / DE CHORRO PARA MAGUERA /	2481	1	1	1	1	\$93.99	\$375.98
018	037	00011	12	PIEZA	LLAVE MEZCLADORA / PARA LAVABO /	2481	3	3	3	3	\$634.00	\$7,607.98
018	020	00001	4	METRO	MANGUERA / AGUA LAVABO 40 CM. /	2481	1	1	1	1	\$61.21	\$244.85
018	037	021	16	PIEZA	PORTA ROLLO PARA W.C. / /	2481	4	4	4	4	\$690.00	\$11,040.04
018	037	00016	4	PIEZA	TANQUE / BAJO PARA WC /	2481	1	1	1	1	\$495.00	\$1,979.98
018	037	043	8	PIEZA	TAPON / /	2481	2	2	2	2	\$245.65	\$1,965.23
012	004	075	8	METRO2	VITROPISO / /	2481	2	2	2	2	\$175.00	\$1,399.98
012	004	083	4	METRO	ZOCLO / /	2481	1	1	1	1	\$95.00	\$380.02
022	008	001	4	LITRO	AGUARRAS / /	2491	1	1	1	1	\$66.00	\$264.02
018	024	00001	8	PIEZA	CINTA TEFLON / /	2491	2	2	2	2	\$30.00	\$239.98
008	013	006	8	PIEZA	FULMINANTE / /	2491	2	2	2	2	\$393.24	\$3,145.92
022	001	001	57	LITRO	IMPERMEABILIZANTE / /	2491	57	0	0	0	\$68.42	\$3,899.76
018	019	00001	16	PLIEGO	LIJA / DE AGUA /	2491	4	4	4	4	\$13.22	\$211.58
018	019	00001	12	PLIEGO	LIJA / DE ESMERIL /	2491	3	3	3	3	\$15.01	\$180.12
018	019	00001	12	PLIEGO	LIJA / DE LONA /	2491	3	3	3	3	\$120.00	\$1,440.02
018	024	016	24	LITRO	PEGAMENTO PARA TUBO DE PVC / /	2491	6	6	6	6	\$159.00	\$3,816.03
022	011	00002	95	LITRO	PINTURA DE TRAFICO / AMARILLO /	2491	95	0	0	0	\$188.16	\$17,875.54
022	011	00002	95	LITRO	PINTURA DE TRAFICO / AZUL /	2491	95	0	0	0	\$209.00	\$19,854.73
022	011	00002	95	LITRO	PINTURA DE TRAFICO / BLANCA /	2491	95	0	0	0	\$188.15	\$17,874.44
022	011	00002	6	LITRO	PINTURA DE TRAFICO / VERDE /	2491	6	0	0	0	\$202.85	\$1,217.10
022	011	00015	12	LATA	PINTURA EN AEROSOL / /	2491	3	3	3	3	\$69.50	\$833.95
022	011	00003	76	LITRO	PINTURA ESMALTE / COLOR GRIS CLARO /	2491	38	0	38	0	\$209.00	\$15,884.00
022	011	005	190	LITRO	PINTURA VINILICA / COLOR AZUL CLARO /	2491	95	0	95	0	\$103.75	\$19,712.58
022	011	005	380	LITRO	PINTURA VINILICA / COLOR BLANCA /	2491	95	0	95	0	\$73.16	\$27,801.26
022	007	004	38	LITRO	SELLADOR / VINILICO /	2491	95	0	95	0	\$51.05	\$1,939.96
018	024	00003	40	PIEZA	SILICON / /	2491	10	10	10	10	\$92.83	\$3,713.39
022	011	012	60	KILOGRAMO	TEXTURIZADO EN POLVO / /	2491	15	15	15	15	\$13.70	\$821.98
022	008	003	76	LITRO	THINNER / /	2491	19	19	19	19	\$65.30	\$4,962.80
017	005	00018	40	LITRO	ALCOHOL / PURO DE 96° /	2531	10	10	10	10	\$76.84	\$3,073.54
017	005	287	6	PIEZA	KIT DE MEDICAMENTO PARA BOTIQUIN / /	2531	1.5	1.5	1.5	1.5	\$4,088.30	\$24,529.82
017	005	00289	8000	PIEZA	CUBREBOCA / /	2541	2000	2000	2000	2000	\$2.32	\$18,560.00
017	005	296	336	PIEZA	GUANTE DE LATEX / /	2541	84	84	84	84	\$18.56	\$6,236.16
017	005	00127	2400	PAR	GUANTE QUIRURGICO / /	2541	600	600	600	600	\$5.80	\$13,920.00
005	002	00023	10	LITRO	ACEITE SINTETICO MULTIGRADO / /	2611	2.5	2.5	2.5	2.5	\$95.00	\$950.04
005	003	002	2	FRASCO	ADITIVO / PARA COMBUSTIBLE /	2611	0.5	0.5	0.5	0.5	\$73.21	\$146.42
005	003	001	2	PIEZA	ANTICONGELANTE / /	2611	0.5	0.5	0.5	0.5	\$48.00	\$96.00
005	004	001	2	FRASCO	LIQUIDO PARA FRENOS / /	2611	0.5	0.5	0.5	0.5	\$50.58	\$101.15
015	001	00013	2	PIEZA	ARNES DE POLIESTER / /	2721	0.5	0.5	0.5	0.5	\$911.88	\$1,823.75
015	005	00001	40	PIEZA	CHALECO C/CINTA REFLEJANTE / /	2721	10	10	10	10	\$226.78	\$9,071.20
015	012	001	1320	PIEZA	MASCARILLA / DESECHABLE PARA POLVOS NO TOXICOS /	2721	330	330	330	330	\$29.00	\$38,280.00
015	001	007	4	PIEZA	MOSQUETON / /	2721	1	1	1	1	\$18.50	\$74.01
009	001	006	120	PIEZA	SILBATO / TIPO ARBITRO CON CORDON /	2721	30	30	30	30	\$42.92	\$5,150.40
018	040	00250	4	PIEZA	BANDA CON MATRACA CON GANCHO PLANO / /	2911	1	1	1	1	\$162.01	\$648.02
018	040	025	12	PIEZA	BROCHA / DE 1/2" /	2911	3	3	3	3	\$31.00	\$371.94

018	040	025	12	PIEZA	BROCHA / DE 2 " /	2911	3	3	3	3	\$31.51	\$378.07
018	040	025	24	PIEZA	BROCHA / DE 4 " /	2911	6	6	6	6	\$64.99	\$1,559.88
018	040	025	12	PIEZA	BROCHA / DE 6 " /	2911	3	3	3	3	\$135.00	\$1,620.01
018	040	026	4	PIEZA	CARDA / /	2911	1	1	1	1	\$170.01	\$680.04
018	040	213	4	PIEZA	CEPILLO DE ALAMBRE / /	2911	1	1	1	1	\$160.01	\$640.04
010	012	001	4	PIEZA	CONTADOR MANUAL / /	2911	1	1	1	1	\$138.99	\$555.96
018	040	00033	20	PIEZA	DESARMADOR / /	2911	5	5	5	5	\$37.50	\$750.06
018	040	00143	20	PIEZA	EXTENSION PARA RODILLO / /	2911	5	5	5	5	\$105.00	\$2,100.06
018	040	075	12	JUEGO	KIT LLAVES MIXTAS / /	2911	3	3	3	3	\$159.00	\$1,908.01
018	040	105	4	PIEZA	REMACHADORA / /	2911	1	1	1	1	\$149.00	\$596.01
018	040	144	60	PIEZA	REPUESTO PARA RODILLO / DE 4 PULGADAS /	2911	15	15	15	15	\$49.00	\$2,939.90
018	040	056	44	PIEZA	RODILLO PARA PINTOR / /	2911	11	11	11	11	\$49.75	\$2,189.11
011	003	036	2	EQUIPO	TERMOSELLADORA / /	2911	2	0	0	0	\$1,625.00	\$3,250.00
018	007	022	8	PIEZA	ARMELLA / /	2921	2	2	2	2	\$28.90	\$231.16
018	007	00004	4	PIEZA	CERRADURA / MODELO 715 /	2921	1	1	1	1	\$269.00	\$1,076.02
018	007	00004	8	PIEZA	CERRADURA / PARA PUERTA /	2921	2	2	2	2	\$482.15	\$3,857.23
018	007	005	12	PIEZA	CHAPA / PARA PUERTA /	2921	3	3	3	3	\$238.19	\$2,858.33
007	019	00016	400	PIEZA	CONECTOR / RJ /	2941	100	100	100	100	\$4.64	\$1,856.00
007	003	00021	100	PIEZA	DISCO VIRGEN / CD - R /	2941	25	25	25	25	\$5.51	\$551.00
007	003	00021	100	PIEZA	DISCO VIRGEN / DVD /	2941	25	25	25	25	\$5.48	\$547.52
010	003	031	20	PIEZA	ELIMINADOR / /	2941	5	5	5	5	\$80.01	\$1,600.10
007	019	00097	80	PIEZA	MEMORIA / USB DE 16 GB /	2941	40	0	40	0	\$114.14	\$9,131.52
007	019	00097	40	PIEZA	MEMORIA / USB DE 32 GB /	2941	20	0	20	0	\$139.41	\$5,576.35
007	019	00097	10	PIEZA	MEMORIA / USB DE 64 GB /	2941	5	0	5	0	\$200.16	\$2,001.58
007	019	004	80	PIEZA	MOUSE / OPTICO CON SCROLL / ALAMBRICO CONECTO	2941	20	20	20	20	\$116.00	\$9,280.00
007	018	00016	100	PIEZA	TARJETA / ELECTRONICA /	2941	25	25	25	25	\$30.01	\$3,000.92
016	004	036	100	PIEZA	TARJETA ELECTRONICA / ESRY TARJETA DE ENTRADAS/SALI	2941	25	25	25	25	\$19.00	\$1,900.08
007	019	00017	80	EQUIPO	TECLADO / USB /	2941	40	0	40	0	\$183.00	\$14,640.13
037	001	00048	8	PIEZA	ACUMULADOR / DE 13 PLACAS /	2961	4	0	4	0	\$1,844.37	\$14,754.96
037	001	00048	10	PIEZA	ACUMULADOR / DE 15 PLACAS /	2961	5	0	5	0	\$2,029.98	\$20,299.80
037	001	00048	11	PIEZA	ACUMULADOR / DE 17 PLACAS /	2961	5	0	6	0	\$2,319.75	\$25,517.25
037	001	029	10	JUEGO	CABLES PARA PASO DE CORRIENTE / /	2961	5	0	5	0	\$406.00	\$4,060.00
037	001	001	62	JUEGO	CEPILLO LIMPIABRISAS / /	2961	62	0	0	0	\$134.90	\$8,363.58
037	001	305	8	PIEZA	CRUCETA PARA REFACCION / /	2961	8	0	0	0	\$254.04	\$2,032.32
037	001	006	4	PIEZA	TANQUE / RECUPERADOR DE AGUA /	2961	2	0	2	0	\$305.15	\$1,220.60
037	001	045	12	PIEZA	TRIANGULO REFLEJANTE / /	2961	12	0	0	0	\$184.73	\$2,216.76
082	009	006	2000	PIEZA	GUIAS PREPAGADAS / SERVICIO POSTAL MEXICANO/	3181	500	500	500	500	\$82.60	\$165,200.00
082	009	006	200	PIEZA	GUIAS PREPAGADAS / SERVICIO LOCAL /	3181	120	0	120	0	\$220.40	\$44,080.00
082	009	006	1300	PIEZA	GUIAS PREPAGADAS / SERVICIO NACIONAL / AM PM	3181	325	325	325	325	\$146.01	\$189,813.00
082	009	006	296	PIEZA	GUIAS PREPAGADAS / SERVICIO NACIONAL / URGENTE.	3181	0	148	0	148	\$336.40	\$99,574.40
033	002	022	20	MILLAR	FORMA FOLDER MEMBRETADO / OFICIO / PROCURADURI	3362	5	5	5	5	\$2,726.00	\$54,520.00
033	002	022	40	MILLAR	CARATULAS PARA EXPEDIENTE / JLCA	3362	10	10	10	10	\$1,392.00	\$55,680.00
033	002	157	20	MILLAR	FORMA MEMBRETADA / CARTA / A COLOR.	3362	5	5	5	5	\$280.00	\$5,600.00
033	002	157	2800	MILLAR	FORMA PARA ACTUACIONES / TAMAÑO OFICIO / JLCA	3362	700	700	700	700	\$291.74	\$816,872.00

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos
Materiales.

Vó. Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1° de agosto del 2022.
Dependencia: Secretaría del Trabajo y Previsión Social

PROGRAMAS				
SUSTANTIVOS	APOYO ADMINISTRATIVO	INVERSIONES	ADQUISICIONES DE BIENES PARA SU POSTERIOR COMERCIALIZACION	QUE DEBEN SUJETARSE A PROCESOS PRODUCTIVOS
Programa de Vinculación Laboral				
Programa de Crecimiento Laboral				
Programa Empleo Temporal para el Beneficio de la Comunidad Jalisco Retribuye				
Programa Apoyo al Empleo				
Desarrollo y planeación de mejores prácticas laborales				
Conducción de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social				
Impartición de Justicia Laboral en el Estado				
Procuración de Justicia Laboral y Conciliación Laboral Administrativa en el Estado				
Programa de Apoyo para el fortalecimiento del Empleo en el Estado				
Resolución de asuntos de competencia laboral				
Fomentar el Cumplimiento de la Normatividad Laboral y de Seguridad y Salud en el Trabajo				
Administración de recursos de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social	Atención de solicitudes para suministro de bienes y servicios generales.	N/A	N/A	N/A

Elaboró


Lic. Jesús Palacios Ortiz.
Jefe de Área de Servicios Generales y
Recursos Materiales

Vo.Bo.


Lic. Marisol Becerra Pulido.
Coordinadora Administrativa.

Autorizó


Lic. Laura Janet Flores Beltrán
Directora de Administración.



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMA ANUAL 2023
INVENTARIO

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
001	015	AGUA PURIFICADA PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE DE 330 ML. /		FRASCO	77	\$ 2.70	\$ 207.90
001	015	AGUA PURIFICADA PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE DE 600 ML /		FRASCO	0	\$ 4.52	\$ -
001	015	CAFE / CAPUCHINO /		KILOGRAMO	1	\$ 338.61	\$ 338.61
001	015	CAFE / DE GRANO PARA SERVIDORES / DE 1 KG		KILOGRAMO	0	\$ 213.81	\$ -
001	015	CAFE SOLUBLE PARA SERVIDORES / DESCAFEINADO /		FRASCO	1	\$ 148.34	\$ 148.34
001	015	CUCHARA DESECHABLE / CAFETERA /		PAQUETE	30	\$ 6.98	\$ 209.40
001	015	GALLETAS PARA SERVIDORES PUBLICOS / SURTIDO /		CAJA	2	\$ 86.96	\$ 173.92
001	015	GALLETAS PARA SERVIDORES PUBLICOS 2214 / /		CAJA	1	\$ 141.17	\$ 141.17
001	015	PLATO DESECHABLE / DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE /		PAQUETE	310	\$ 164.50	\$ 50,995.00
001	015	PLATO DESECHABLE / DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO /		PAQUETE	217	\$ 141.00	\$ 30,597.00
001	015	REFresco PARA SERVIDORES PUBLICOS / /		PIEZA	0	\$ 11.64	\$ -
001	015	REFresco PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE 355 ML EN LATA / COCA COLA		PIEZA	30	\$ 11.59	\$ 347.70
001	015	REFresco PARA SERVIDORES PUBLICOS / ENVASE 355 ML EN LATA / COCA COLA LIGHT		PIEZA	4	\$ 11.51	\$ 46.04
001	015	SERVILLETA DESECHABLE / PAQUETE CON 500 /		PAQUETE	0	\$ 35.93	\$ -
001	015	SUSTITUTO DE AZUCAR EN SOBRES / /		CAJA	1	\$ 219.95	\$ 219.95
001	015	SUSTITUTO DE CREMA EN SOBRE 2213 / /		CAJA	1	\$ 121.74	\$ 121.74
001	015	TE ALMOHADILLA PARA SERVIDORES 2214 / /		CAJA	0	\$ 172.89	\$ -

Elaboró

Vo.Bo.

Autorizó

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1° de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
001	015	TENEDOR DESECHABLE / CHICO / PAQ. CON 50 PIEZAS		PAQUETE	21	\$ 34.04	\$ 714.84
001	015	VASO CONICO / PAPEL LISO / NO. 104 CON 250 PIEZAS		PAQUETE	68	\$ 24.00	\$ 1,632.00
001	015	VASO DESECHABLE / TERMICO /		PAQUETE	0	\$ 66.16	\$ -
005	004	LIQUIDO PARA FRENOS / /		FRASCO	1	\$ 126.00	\$ 126.00
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON / T073120H NEGRO		PIEZA	5	\$ 100.00	\$ 500.00
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON / T073220 CYAN		PIEZA	5	\$ 100.00	\$ 500.00
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON / T073320 MAGENTA		PIEZA	5	\$ 100.00	\$ 500.00
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON / T073420 AMARILLO		PIEZA	5	\$ 100.00	\$ 500.00
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON / T664220 CYAN		PIEZA	3	\$ 135.40	\$ 406.20
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA EPSON / T664320 MAGENTA		PIEZA	3	\$ 135.40	\$ 406.20
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA IMPRESORA HP C8767W /		PIEZA	3	\$ 340.00	\$ 1,020.00
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA MULTIFUNCIONAL EPSON T664120 NEGRA BK /		PIEZA	3	\$ 135.40	\$ 406.20
007	003	CARTUCHO / DE TINTA PARA MULTIFUNCIONAL EPSON T664420 AMARILLA Y /		PIEZA	3	\$ 135.40	\$ 406.20
007	003	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP C9363 /		PIEZA	2	\$ 340.00	\$ 680.00
007	003	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CN045AL /		PIEZA	2	\$ 1,048.30	\$ 2,096.60
007	003	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CN046AL /		PIEZA	2	\$ 857.00	\$ 1,714.00
007	003	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CN047AL /		PIEZA	2	\$ 857.45	\$ 1,714.90

Elaboró

LIC. JESUS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
007	003	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CN048AL /		PIEZA	2	\$ 857.00	\$ 1,714.00
007	003	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CZ105AL /		PIEZA	4	\$ 590.74	\$ 2,362.96
007	003	CARTUCHO / PARA IMPRESORA HP CZ106A /		PIEZA	4	\$ 695.40	\$ 2,781.60
007	003	DISCO VIRGEN / CD - R /		PIEZA	1076	\$ 4.75	\$ 5,111.00
007	003	DISCO VIRGEN / DVD /		PIEZA	146	\$ 4.72	\$ 689.12
007	003	TONER / /		PIEZA	4	\$ 3,289.50	\$ 13,158.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA BROTHER /		PIEZA	1	\$ 1,285.75	\$ 1,285.75
007	003	TONER / PARA IMPRESORA C 7115X C /		PIEZA	1	\$ 950.00	\$ 950.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CB436A /		PIEZA	4	\$ 889.44	\$ 3,557.76
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CB540A /		PIEZA	8	\$ 735.00	\$ 5,880.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CB541A /		PIEZA	5	\$ 735.00	\$ 3,675.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CB542A /		PIEZA	5	\$ 735.00	\$ 3,675.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CB543A /		PIEZA	4	\$ 735.00	\$ 2,940.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CC364A /		PIEZA	3	\$ 1,260.00	\$ 3,780.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 410-A /		PIEZA	3	\$ 1,065.20	\$ 3,195.60
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 411-A /		PIEZA	3	\$ 1,065.20	\$ 3,195.60
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 412-A /		PIEZA	3	\$ 1,065.20	\$ 3,195.60

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 413-A /		PIEZA	3	\$ 1,065.20	\$ 3,195.60
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CE 505 A /		PIEZA	3	\$ 1,066.70	\$ 3,200.10
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CE255A /		PIEZA	0	\$ 1,247.04	\$ -
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP CF226A NEGRO (26A) /		PIEZA	4	\$ 1,241.85	\$ 4,967.40
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP LASER JET Q 7553 A /		PIEZA	2	\$ 1,254.00	\$ 2,508.00
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP Q 2612 A /		PIEZA	4	\$ 932.45	\$ 3,729.80
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP Q 5949 A /		PIEZA	8	\$ 677.48	\$ 5,419.84
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP Q 5949 X /		PIEZA	4	\$ 677.48	\$ 2,709.92
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP Q 6511 A /		PIEZA	3	\$ 2,987.33	\$ 8,961.99
007	003	TONER / PARA IMPRESORA HP Q 7551 A /		PIEZA	3	\$ 1,388.23	\$ 4,164.69
007	003	TONER / PARA IMPRESORA KYOCERA TK 132 /		PIEZA	1	\$ 969.83	\$ 969.83
007	003	TONER / PARA IMPRESORA KYOCERA TK32 FS-1300DKVB 102797 /		PIEZA	1	\$ 926.97	\$ 926.97
007	003	TONER / PARA IMPRESORA LEXMARK 504H /		PIEZA	3	\$ 1,557.60	\$ 4,672.80
007	003	TONER / PARA IMPRESORA LEXMARK E260A11L /		PIEZA	2	\$ 1,937.33	\$ 3,874.66
007	003	TONER / PARA IMPRESORA LEXMARK E260X22G /		PIEZA	6	\$ 821.45	\$ 4,928.70
007	003	TONER / PARA IMPRESORA LEXMARK E460 /		PIEZA	2	\$ 4,878.12	\$ 9,756.24
007	003	TONER / PARA IMPRESORA LEXMARK T650H11L /		PIEZA	2	\$ 3,656.12	\$ 7,312.24

Elaboró

LIC. JESUS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
007	003	TONER / PARA IMPRESORA SAMSUNG 205 L /		PIEZA	4	\$ 1,194.65	\$ 4,778.60
007	003	TONER / PARA IMPRESORA SAMSUNG MLT-D203U /		PIEZA	2	\$ 1,395.40	\$ 2,790.80
007	003	TONER / PARA IMPRESORA XEROX 3435 106R01415 /		PIEZA	4	\$ 1,455.40	\$ 5,821.60
007	003	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA / /		PIEZA	1	\$ 2,606.90	\$ 2,606.90
007	003	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA / LEXMARK 500Z /		PIEZA	3	\$ 1,958.00	\$ 5,874.00
007	019	MEMORIA / /		PIEZA	0	\$ 560.00	\$ -
007	019	MEMORIA / USB DE 16 GB /		PIEZA	3	\$ 98.47	\$ 295.41
007	019	MOUSE / OPTICO CON SCROLL / ALAMBRICO CONECTOR USB		PIEZA	16	\$ 94.67	\$ 1,514.72
007	019	TECLADO / USB /		EQUIPO	0	\$ 141.51	\$ -
007	1	GABINETE / /		PIEZA	13	\$ 2,572.16	\$ 33,438.08
011	010	CUCHARA / CAFETERA / DE ALUMINIO		PIEZA	0	\$ 15.50	\$ -
011	010	CUCHARA / SOPERA /		PIEZA	10	\$ 25.65	\$ 256.50
011	010	PLATO / DE CERAMICA /		PIEZA	3	\$ 24.99	\$ 74.97
011	010	TENEDOR / /		PIEZA	25	\$ 19.44	\$ 486.00
011	010	VAJILLA / /		JUEGO	1	\$ 369.83	\$ 369.83
011	010	VASO / /		PIEZA	39	\$ 22.05	\$ 859.95
013	002	ACEITE PARA MOP / MAGNETIZADOR /		LITRO	56	\$ 27.45	\$ 1,537.20

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vº.Bº.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
013	002	AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSOL / LATA DE 345 GRAMOS / 400 ML /		PIEZA	46	\$ 35.50	\$ 1,633.00
013	002	COLORO / AL 6% /		LITRO	1960	\$ 4.75	\$ 9,310.00
013	002	COLORO / EN PASTILLA /		PIEZA	377	\$ 3.15	\$ 1,187.55
013	002	DESENGRASANTE MULTIUSOS / /		LITRO	0	\$ 81.08	\$ -
013	002	DETERGENTE / EN POLVO MULTIUSOS /		KILOGRAMO	349	\$ 19.10	\$ 6,665.90
013	002	GEL ANTIBACTERIAL / PARA MANOS /		LITRO	117	\$ 49.90	\$ 5,838.30
013	002	JABON DE BARRA / DE TOCADOR NEUTRO / 100 GRS		PIEZA	111	\$ 8.00	\$ 888.00
013	002	JABON GEL LIQUIDO PARA MANOS / /		LITRO	440	\$ 12.13	\$ 5,337.20
013	002	LIMPIADOR ABRILLANTADOR / PARA MUEBLES EN AEROSOL 310 GRS /		PIEZA	33	\$ 53.50	\$ 1,765.50
013	002	LIMPIADOR EN POLVO / BICOLORO /		LATA	87	\$ 17.00	\$ 1,479.00
013	002	LIMPIADOR LIQUIDO / MULTIUSOS /		LITRO	1896	\$ 7.50	\$ 14,220.00
013	002	LIMPIADOR LIQUIDO / MULTIUSOS / DESINFECTANTE C/ACEITE DE PINO		LITRO	0	\$ 7.00	\$ -
013	002	LIMPIADOR LIQUIDO / MULTIUSOS / FABULOSO ANTIBACTERIAL		LITRO	0	\$ 34.34	\$ -
013	002	LIMPIADOR LIQUIDO / PARA VIDRIOS /		LITRO	120	\$ 15.10	\$ 1,812.00
013	002	PAÑUELOS DESECHABLES / FACIALES CON 100 /		CAJA	95	\$ 15.50	\$ 1,472.50
013	002	PAPEL HIGIENICO / JUMBO HOJA DOBLE / ROLLO C/500 METROS		PIEZA	1524	\$ 74.00	\$ 112,776.00
013	002	PASTILLA DESODORANTE / DE 80 GRS / PARA WC		PIEZA	419	\$ 12.10	\$ 5,069.90

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
013	002	TOALLA EN BOBINA / BLANCA / ROLLO C/180 MTS.		ROLLO	1941	\$ 65.32	\$ 126,786.12
013	007	ATOMIZADOR / REFORZADO CAPACIDAD 1 LT /		PIEZA	0	\$ 24.55	\$ -
013	007	BASE / PARA MOP DE 60 CMS (ARMAZON CON BASTON) /		PIEZA	5	\$ 39.00	\$ 195.00
013	007	BASE / PARA MOP DE 90 CMS (ARMAZON CON BASTON) /		PIEZA	0	\$ 45.00	\$ -
013	007	BASTON (MANGO) / PARA TRAPEADOR /		PIEZA	78	\$ 20.05	\$ 1,563.90
013	007	BOLSA POLIETILENO / CHICA PARA BASURA / DE 50 X 70 CMS		KILOGRAMO	0	\$ 47.40	\$ -
013	007	BOLSA POLIETILENO / GRANDE PARA BASURA / DE 90 X 120 CMS		KILOGRAMO	0	\$ 47.11	\$ -
013	007	BOLSA POLIETILENO / MEDIANA PARA BASURA /		KILOGRAMO	0	\$ 47.00	\$ -
013	007	BOMBA DESTAPACAÑO / /		PIEZA	3	\$ 25.59	\$ 76.77
013	007	CEPILLO / /		PIEZA	3	\$ 90.63	\$ 271.89
013	007	CEPILLO / DE PLASTICO PARA WC /		PIEZA	11	\$ 24.04	\$ 264.44
013	007	CRUCETA O JALADOR DE AGUA / PARA PISO /		PIEZA	10	\$ 42.00	\$ 420.00
013	007	DESPACHADOR DE PAPEL / HIGIENICO JUNIOR /		PIEZA	2	\$ 265.00	\$ 530.00
013	007	ENVASE CON BOMBA DOSIFICADORA PARA GEL / /		PIEZA	220	\$ 27.85	\$ 6,127.00
013	007	ESCOBA / DE CERDA PLASTICO /		PIEZA	118	\$ 35.44	\$ 4,181.92
013	007	FIBRA / /		PIEZA	30	\$ 9.00	\$ 270.00
013	007	FIBRA / VERDE /		PIEZA	17	\$ 8.75	\$ 148.75

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1° de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
013	007	FIBRA / VERDE CON ESPONJA / 80MM X 120MM		PIEZA	84	\$ 14.74	\$ 1,238.16
013	007	FRANELA / GRIS /		METRO	0	\$ 12.50	\$ -
013	007	MICROFIBRA / /		PIEZA	60	\$ 22.36	\$ 1,341.60
013	007	RECOGEDOR / DE MEDIO BOTE MANGO DE MADERA /		PIEZA	4	\$ 20.21	\$ 80.84
013	007	RECOGEDOR / DE PLASTICO CON BASTON /		PIEZA	11	\$ 21.27	\$ 233.97
013	007	REPUESTO PARA MOP / DE 60 CMS /		PIEZA	6	\$ 59.56	\$ 357.36
013	007	REPUESTO PARA MOP / DE 90 CMS /		PIEZA	55	\$ 29.00	\$ 1,595.00
013	007	SACUDIDORES DE PARED / CON MANGO CORTO /		PIEZA	0	\$ 20.39	\$ -
013	007	SACUDIDORES DE PARED / CON MANGO LARGO /		PIEZA	5	\$ 85.00	\$ 425.00
013	007	TRAPEADOR / /		PIEZA	92	\$ 130.00	\$ 11,960.00
013	4	BOTA DE HULE / /		PAR	1	\$ 225.00	\$ 225.00
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 1" /		PIEZA	47	\$ 2.31	\$ 108.57
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 1/2 PULG /		PIEZA	165	\$ 5.09	\$ 839.85
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 1/4 PULG /		PIEZA	461	\$ 0.89	\$ 410.29
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 5/8 PULG /		PIEZA	246	\$ 3.13	\$ 769.98
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 7/16 PULG /		PIEZA	260	\$ 5.34	\$ 1,388.40
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 7/8" /		PIEZA	82	\$ 4.37	\$ 358.34

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICO DE 9/16 /		PIEZA	180	\$ 7.18	\$ 1,292.40
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / METALICOS DE 3/8 /		PIEZA	254	\$ 4.25	\$ 1,079.50
014	002	ARILLO PARA ENGARGOLAR / PLASTICO DE 7/8 DE PULG. /		PIEZA	13	\$ 5.07	\$ 65.91
014	002	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-1 ROJO		PAQUETE	9	\$ 36.78	\$ 331.02
014	002	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-2 AZUL		PAQUETE	1	\$ 44.44	\$ 44.44
014	002	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-3 VERDE		PAQUETE	1	\$ 36.78	\$ 36.78
014	002	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-4 NARANJA		PAQUETE	1	\$ 26.58	\$ 26.58
014	002	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-5 AMARILLO		PAQUETE	3	\$ 44.44	\$ 133.32
014	002	BANDERITAS AUTOADHERIBLES / CHICAS CON 50 PZ / 680-8 MORADO		PAQUETE	5	\$ 35.19	\$ 175.95
014	002	BLOCK / DE NOTAS ADHESIVAS / 2 X 3		PIEZA	427	\$ 4.90	\$ 2,092.30
014	002	BLOCK / DE NOTAS ADHESIVAS / 3 X 3		PIEZA	99	\$ 6.64	\$ 657.36
014	002	BLOCK / DE RAYA TAMAÑO CARTA /		PIEZA	4	\$ 17.64	\$ 70.56
014	002	BOLIGRAFO / DE GEL / AZUL		PIEZA	50	\$ 5.66	\$ 283.00
014	002	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA AZUL		PIEZA	338	\$ 3.20	\$ 1,081.60
014	002	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA NEGRO		PIEZA	0	\$ 3.03	\$ -
014	002	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA ROJA		PIEZA	96	\$ 3.03	\$ 290.88
014	002	BOLIGRAFO / PUNTO MEDIO / TINTA VERDE		PIEZA	188	\$ 3.40	\$ 639.20

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMA ANUAL 2023
INVENTARIO

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
014	002	BORRADOR / CUERPO PLASTICO TIPO LAPIZ PARA LAPIZ /		PIEZA	14	\$ 22.41	\$ 313.74
014	002	BORRADOR / REPUESTO TIPO LAPIZ /		PIEZA	7	\$ 6.90	\$ 48.30
014	002	BORRADOR / TIPO MIGAJON M20 / RECTANGULAR COLOR BCO.		PIEZA	0	\$ 4.39	\$ -
014	002	BORRADOR PINTARRON / /		PIEZA	5	\$ 6.88	\$ 34.40
014	002	BROCHE / 8 CMS / PARA ARCHIVO CON 50 JUEGOS		CAJA	136	\$ 27.27	\$ 3,708.72
014	002	BROCHE / PARA GAFETE / METALICO		CAJA	0	\$ 2.29	\$ -
014	002	CAJA / PARA ARCHIVO ACTIVO / T/OFICIO MOD. AA-40 DE CARTON		PIEZA	970	\$ 19.40	\$ 18,818.00
014	002	CALCULADORA CON LAS CUATRO OPERACIONES BASICAS / /		PIEZA	2	\$ 205.65	\$ 411.30
014	002	CARPETA / CON BROCHE TAMAÑO OFICIO /		PIEZA	0	\$ 122.75	\$ -
014	002	CARPETA / DURA DE PALANCA (REGISTRADOR) /		PIEZA	210	\$ 29.48	\$ 6,190.80
014	002	CARPETA / DURA DE PALANCA OFICIO (REGISTRADOR) /		PIEZA	10	\$ 52.43	\$ 524.30
014	002	CARPETA / PANORAMICA / 1 1/2 PULGADAS		PIEZA	25	\$ 51.01	\$ 1,275.25
014	002	CARPETA / PANORAMICA / 1 PULGADA		PIEZA	2	\$ 46.78	\$ 93.56
014	002	CARPETA / PANORAMICA / 1/2 PULGADA		PIEZA	6	\$ 47.05	\$ 282.30
014	002	CARPETA / PANORAMICA / 2 PULGADAS		PIEZA	3	\$ 67.41	\$ 202.23
014	002	CARPETA / PANORAMICA / 3 PULGADAS		PIEZA	18	\$ 88.08	\$ 1,585.44
014	002	CARPETA / PANORAMICA / 4 PULGADAS		PIEZA	3	\$ 127.26	\$ 381.78

Elaboró

LIC. JESUS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración

Fecha: 1º de agosto del 2022.

Dependencia: SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

GRUPO	FAMILIA	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	EXISTENCIA	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		ARTICULO	SUBARTICULO				
014	002	CERA PARA CONTAR PAPEL / /		TARRO	760	\$ 7.00	\$ 5,320.00
014	002	CHINCHETAS / CABEZA METALICA DE COLORES / CON 100 PZAS.		CAJA	14	\$ 19.73	\$ 276.22
014	002	CHINCHETAS / CABEZA PLASTICA DE COLORES / CAJA CON 100 PIEZAS		CAJA	3	\$ 23.38	\$ 70.14
014	002	CINTA / CORRECTOR MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA OLIVETTI ET 1250 /		PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
014	002	CINTA / PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA OLIVETTI ET 1250 /		PIEZA	12	\$ 41.73	\$ 500.76
014	002	CINTA / PARA RELOJ CHECADOR /		PIEZA	8	\$ 200.00	\$ 1,600.00
014	002	CINTA ADHESIVA / CANELA DE 48 MM / X 50 METROS		PIEZA	15	\$ 20.27	\$ 304.05
014	002	CINTA ADHESIVA / DOBLE CARA /		PIEZA	3	\$ 81.11	\$ 243.33
014	002	CINTA ADHESIVA / MASKING TAPE 18 MM / DE 18X50		PIEZA	50	\$ 30.86	\$ 1,543.00
014	002	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE 48 MM / X 50 M		PIEZA	166	\$ 20.77	\$ 3,447.82
014	002	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE DE 18 MM / 18 X 65 MM		PIEZA	0	\$ 19.14	\$ -
014	002	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE DE 18 MM / X 65 METROS		PIEZA	9	\$ 19.14	\$ 172.26
014	002	CINTA ADHESIVA / TRANSPARENTE DE 24 MM / X 65 MTS.		PIEZA	11	\$ 24.96	\$ 274.56
014	002	CLIP / ESTANDAR NO. 1 /		CAJA	46	\$ 9.48	\$ 436.08
014	002	CLIP / ESTANDAR NO. 2 /		CAJA	10	\$ 8.98	\$ 89.80
014	002	CLIP / ESTANDAR NO. 3 /		CAJA	25	\$ 8.45	\$ 211.25
014	002	CLIP / JUMBO /		CAJA	17	\$ 32.97	\$ 560.49

Elaboró

LIC. JESÚS PALACIOS ORTIZ

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos Materiales.

Vo.Bo.

LIC. MARISOL BECERRA PULIDO

Coordinadora Administrativa

Autorizó

LIC. LAURA JANET FLORES BELTRÁN

Directora de Administración



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMA ANUAL 2023

PÁGINA 6

Fecha: 1° de agosto del 2022.

Dependencia: Secretaría del Trabajo y Previsión Social

PLAZOS ESTIMADOS DE SUMINISTRO	AVANCES TECNOLÓGICOS INCORPORADOS EN LOS BIENES	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	REQUERIMIENTOS DE MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES	AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE LOS SERVICIOS QUE PRESTEN	PLANOS	PROYECTOS
Bienes, servicios e insumos: Abril a Junio 2022 y Julio a Septiembre 2022, de conformidad al Calendario Financiero.	N/A	Las especificaciones de los bienes y servicios, serán entregadas con cada solicitud de aprovisionamiento elaborada en el Sistema Electrónico de Compras Gubernamentales.	*Mantenimiento de equipos de aire acondicionado; *Mantenimiento de planta de emergencia; *Mantenimiento de equipo hidroneumático; *Mantenimiento de equipo contra incendio; *Mantenimiento de extintores; *Mantenimiento de vehículos; *Mantenimiento de mobiliario y equipo de oficina.	N/A	N/A	N/A

Elaboró

Lic. Jesús Palacios Ortiz.
Jefe de Área de Servicios
Generales y Recursos Materiales

Vo.Bo.

Lic. Marisol Becerra Pulido.
Coordinadora Administrativa.

Autorizó

Lic. Laura Janet Flores Beltrán
Directora de Administración.



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
PROGRAMA ANUAL 2023

PÁGINA 7

Fecha: 1° de agosto del 2022.

Dependencia: Secretaría del Trabajo y Previsión Social

NORMAS APLICABLES CONFORME A LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGÍA Y NORMALIZACIÓN	Y/O NORMAS INTERNACIONALES	RESULTADOS DE LOS INDICADORES DE DESEMPEÑO DEL EJERCICIO ANTERIOR	VERIFICACION DE INEXISTENCIA DE SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES A CONTRATAR
N/A	N/A	El programa anual de adquisiciones, arrendamientos y servicios fue elaborado considerando los resultados de los indicadores de desempeño de las unidades administrativas de la Dependencia.	N/A

Elaboró

Vo.Bo.

Autorizó

Lic. Jesús Palacios Ortiz.

Jefe de Área de Servicios Generales y Recursos
Materiales

Lic. Marisol Becerra Pulido.

Coordinadora Administrativa.

Lic. Laura Janet Flores Beltrán

Directora de Administración.